
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29 .08.2024 г. №162

Об организации и проведении 
школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 
Чаплыгинском муниципальном
районе в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвепдения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении 
Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего к среднего общего образования, всероссийской 
олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом Управления 
образования и науки Липецкой области от 19.08.2023 года № 1087 «О подготовке 
к проведению всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
на территории Липецкой области».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап олимпиады с 20.09.2024г., по 01.11.2024г. по 
следующим общеобразовательным предметам:

математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, 
французский, испанский, китайский, итальянский), информатика, физика, химия, 
биология, экология, география, астрономия, литература, история, 
обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 
культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и 
защиты Родины для обучающихся по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования;



-математика, русский язык для обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования.

2. Провести школьный этап олимпиады по 6 общеобразовательным предметам: 
математика, информатика и ИКТ, биология, химия, физика, астрономия с 
использованием информационно коммуникационных технологий на 
технологической платформе «Сириус, Курсы» по заданиям образовательного 
фонда «Талант и успех» (Образовательный центр «Сириус»),

3. Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам: 
экология, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, 
немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский язык, 
итальянский язык, история, обществознание, право, технология, физическая 
культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая 
художественная культура — МХК) по заданиям, разработанным 
муниципальными предметно - методическими комиссиями.
4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, представителей организатора олимпиады, 
(выполняющего, в том числе, функции организаторов аудитории и вне 
аудитории) (согласно приложению №1);

5. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады, с указанием 
единых сроков и мест проведения (согласно приложению №2);

6. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (согласно приложению №3);

7. Установить требования к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 2024-2025 учебном 
году (согласно приложению №4);

8. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету (согласно приложению №5)

9. Обеспечить участие аккредитованных общественных наблюдателей при 
проведении школьного этапа ВсОШ в пунктах проведения олимпиады,

10. Муниципальному координатору всероссийской олимпиады школьников 
(Ожерельевой Е.Ю.):

10.1. поручить координацию действий по организации и проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году;

10.2. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету для щкольного этапа, нести ответственность за 
их сохранность и информационную безопасность;



10.3. осуществлять прием отчетных документов по проведению школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников по утвержденным формам до 
02.10.2024 года.

11. Оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

11.1. Разработать организационно-технологическую модель проведения 
школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций для 
проведения школьного этапа олимпиады и требований к проведению школьного 
этапа;

11.2. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады; в 
соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, 
регламентирующими проведение школьного этапа олимпиады; требованиями к 
проведению школьного этапа олимпиады по 24 общеобразовательным 
предметам, конкретными датами, временем, местами проведения олимпиады, 
установленными организатором школьного этапа олимпиады;

11.3. Обеспечить сбор и хранение согласий одного из родителей (законного 
представителя) на обработку персональных данных несовершеннолетнего, 
заявившего о своем участии в олимпиаде, заявлений на участие во 
Всероссийской олимпиаде школьников;

11.4. Нести ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во 
время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

12. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

12.1. Осуществлять оценивание выполненных участниками олимпиадных работ в
3-х дневный срок после проведения олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (согласно графику проведения олимпиады),

12.2. Направить ранжированный список участников олимпиады в оргкомитет (по 
форме утвержденной в оргтехнической модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории 
Чаплыгинского муниципального района);

12.3. Проводить с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 
решений, показ выполненных олимпиадных работ, в соответствии с Порядком и 
организационно-технологической моделью школьного этапа олимпиады, после 
выполнения заданий участниками олимпиады;

12.4. Направить организатору школьного этапа олимпиады (комитет по 
образованию) аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных 
заданий по каждому общеобразовательному предмету, подписанный 
председателем жюри, до 10.11.2024 г.

13. Апелляционным комиссиям:



13.1. Принимать и рассматривать апелляции участников олимпиады;

13.2. Принимать по результатам рассмотрения апелляции решение об 
отклонении или об удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, сохранив 
количество баллов», «удовлетворить апелляцию с понижением количества 
баллов», «удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов»);

13.3. Информировать участников о принятом решении;

13.4. Оформлять протоколом решение апелляционной комиссии, с последующей 
передачей организатору школьного этапа олимпиады (комитет по образованию 
администрации Чаплыгинского муниципального района),

14. Руководителям образовательных учреждений;

14.1. Создать условия для проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, руководствуясь выщеизложенными 
нормативными документами и настоящим приказом, с 20.09.2024 по 
01.11.2024г.;

14.2. Направить членов оргкомитета - ответственных организаторов в 
аудиториях и вне аудитории, для выполнения функций в период проведения 
щкольного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в 
пункты проведения олимпиады;

14.3. Обеспечить участие педагогов, членов жюри, апелляционных комиссий в 
проверке работ участников щкольного этапа всероссийской Олимпиады 
Школьников, разборе заданий и их рещений с Участниками олимпиады, 
рассмотрении апелляций и принятии еоответствующих рещений, оформлении 
отчетной документации.

14.4. Направить отчет в комитет по образованию об итогах щкольного этапа 
Всероесийской олимпиады щкольников до 02.11.2024 г.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

V *

и.о. Председателя комитета по образованию В.В. Ожерельева

/



Приложение № 1 к приказу от 28.09.2024 № 162 

Состав 

оргкомитета по подготовке школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

Ожерельева В.В.. - и.о. председателя комитета по образованию администрации 

Чаплыгинского муниципального района 

Члены оргкомитета: 

Дементьева С.В. - заместитель председателя комитета по образованию 

Ожерельева Е.Ю. - ведущий специалист-эксперт комитета по образованию 

Дроздова В.А.- методист МБУ «ЦООО» 

Алиярова Д.С.- методист МБУ «ЦООО» 

Беспалова Л.В. - и.о. директора МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Степочкина О.С.- директор МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

Яковлева Т.С. - директор МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина имени П.П. Семенова-

Тян-Шанского  

Толмачева И.А.- и.о. директора МБОУ СШ с. Колыбельское 

Поляков В.Ф.- директор  МБОУ СШ п. Рощинский 

Еремин Ф.Н. - директор МБОУ СШ с. Троекурово 

Белкина Г.В. - директор МБОУ ОШ с. Пиково 

Малявина Е.А. - и.о. Директора МБОУ ОШ с. Нарышкино 

Аксенова В.Н. - и.о. директора МБОУ ОШ с. Тупки 

Батищева И.Н. - МБОУ СШ с. Кривополянье 

Лепихова С.В. - заведующий филиалом МБОУ СШ № 1 в с. Братовка 

Зелепукин В.И. - заведующий филиалом МБОУ СШ № 1 в с. Ломовое 

Колоскова Н.И. - заведующий филиалом МБОУ СШ № 4 в с. Юсово 

Щипулина Л.В. - заведующий филиалом МБОУ СШ № 4 г. Чапыгина в с. 

Дубовое 

Погонин А.И. - заведующий филиалом МБОУ СШ № 1 с. Кривополянье в с. 

Новополянье 

Коршунова Н.М. - заведующий филиалом МБОУ СШ с.Троекурово в с. Ведном 



Хаджи-Мухамедова Л.В.- директор МБУ ДО «ЦДО» 

Свиридов В.А.- директор МБУ ДО ФОК «Лазурный» 

Смирнов А.В. - директор МБУ ДО «ДЮСШ» 



Приложение № 2 к приказу от 28.09.2024 № 162 
 

График и место 

проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Чаплыгинском муниципальном районе 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/

п 

Предмет Дата 

проведения 

Место проведения 

1 Немецкий язык 20.09.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

3 Литература 24.09.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 



Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

4 Астрономия 

(сириус) 

25.09.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 



в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

5 География 26.09.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 



МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

6 Русский язык 27.09.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

8 История 01.10.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 



в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

9 Физика (Сириус) 02.10.2024 г. МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 



Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

10 Обществознание 03.10.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 



МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

12 Биология 

(Сириус) 

08.10.2024-

09.10.2024 

МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

13 Физическая 

культура 

10.10.2023 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 



МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

14 Право 11.10.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 



МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

15 Математика 

(сириус) 

15.10.2024-

16.10.2024 

МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 



 Труд 

(Технология) 

17.10.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

16 Химия (Сириус) 18.10.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 



в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

17 Английский 

язык 

22.10.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 



Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

18 Информатика 

(Сириус) 

23.10.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

19 Основы 

безопасности и 

24.10.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 



защиты Родины в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки  

МБОУ ОШ с. Пиково 

21 Искусство 

(МХК) 

25.10.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 



в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

 Экология 29.10.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 



МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

 Экономика 30.10.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

 Испанский язык, 

Итальянский 

язык, Китайский 

язык, 

Французский 

язык (по 

31.10.2024 МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

Филиал МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 



согласованию) в с. Ломовое 

МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с. Юсово 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

в с.Дубовое 

МБОУ СШ № 1  с. Кривополянье 

Филиал МБОУ СШ № 1  с. 

Кривополянье в с. Новополянье 

МБОУ СШ п. Рощинский 

МБОУ СШ с. Троекурово 

Филиал МБОУ СШ с. Троекурово в 

с. Ведном 

МБОУ СШ с. Колыбельское 

МБОУ ОШ с. Нарышкино 

МБОУ ОШ п. Тупки 

МБОУ ОШ с. Пиково 

 



Приложение № 3  

к приказу от 29.08.2024 г. № 162 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году. 

№ п/п ФИО учителя ОУ 

Английский язык 

1.  Фролова Елена Владимировна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина  

2.  Молофеева Галина Александровна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина  

3.  Завялкина Татьяна Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

4.  Анашкина Ольга Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

5.  Михайлова Наталия Викторовна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

6.  Захарова Надежда Васильевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

7.  Рамазанова Индира Ахмедхановна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

8.  Казарина Елена Алексеевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

9.  Подлесных Ангелина Андреевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

10.  ЖабинаОльга Михайловна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

11.  Пожидаева Анжелика Николаевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 



12.  Кузнецова Ольга Николаевна филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

13.  Касаткина Ольга Анатольевна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

14.  Ульянова Елена Владимировна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

15.  Рыжкова Светлана Валерьевна МБОУ СШ с. Колыбельское 

16.  Азарова Ирина Васильевна МБОУ СШ п. Рощинский 

17.  Карева Елена Александровна МБОУ СШ п. Рощинский 

18.  Плетнева Светлана Николаевна МБОУ СШ с. Троекурово 

19.  Молоканова Елена Сергеевна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

20.  Мещерякова Анна Викторовна МБОУ ОШ с. Пиково 

География 

1.  Викулина Светлана Ивановна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

2.  Исаева Надежда Владимировна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

3.  Долженко Вера Дмитриевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

4.  Викулина Марина Дмитриевна МБОУ СШ № 2 г Чаплыгина 

5.  Тихомирова Марина Николаевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

6.  Овчинникова Нина Михайловна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 



7.  Блохина Валентина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

8.  Седых Ирина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

9.  Зацепина Татьяна Владимировна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

10.  Сухачева Елена Евгеньевна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

11.  Языкова Наталья Ивановна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

12.  Подлесных Светлана Ивановна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

13.  Ивлева Валентина Ивановна МБОУ СШ с. Колыбельское 

14.  Николаева Наталия Сергеевна МБОУ СШ п. Рощинский 

15.  Еремин Федор Николаевич МБОУ СШ с. Троекурово 

16.  Кудрявцева Ольга Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

17.  Бударова Татьяна Евгеньевна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

18.  Ганченко Анна Константиновна МБОУ ОШ с. Пиково 

Искусство (МХК) 

1.  Сулимова Любовь Евгеньевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

2.  Терехова Наталья Сергеевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Лепихова Светалана Валерьевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 



в с. Братовка 

4.  Гришина СветланаАнатольевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

5.  Каразаева Ольга Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

6.  Есин Александр Иванович Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

7.  Селезнева Ольга Николаевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

8.  Ефремова Светлан Николаевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

9.  Малявин Ярослав Анатольевич МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

10.  Юрина Лариса Анатольевна (по 

согласованию) 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

11.  Щиголева Александра Алексеевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

12.  Докучаев Вячеслав Анатольевич Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

13.  Малявин Ярослав Анатольевич (по 

согласованию) 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в 

с.Юсово 

14.  Федорищева Алла Васильевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в 



с.Юсово 

15.  Викулина Татьяна Алексеевна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

16.  Калашников Сергей Николаевич МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

17.  Коннова Людмила Викторовна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

18.  Орлова Ольга Алексеевна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

19.  Звягин Александр Викторович МБОУ СШ с. Колыбельское 

20.  Черных Валентина Семеновна МБОУ СШ с. Колыбельское 

21.  Аксенова Елена Вячеславовна МБОУ СШ п. Рощинский 

22.  Салькова Оксана Юрьевна МБОУ СШ с. Троекурово 

23.  Чесалина Лидия Васильевна МБОУ СШ с. Троекурово 

24.  Ларионова Анастасия Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

25.  Веревкина Валентина Михайловна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

26.  Бударов Владимир Евгеньевич МБОУ ОШ с. Нарышкино 

27.  Бударова Татьяна Евгеньевна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

28.  Аксенова Вера Николаевна МБОУ ОШ с. Тупки 

29.  Колыхалов Виктор Васильевич МБОУ ОШ с. Тупки 

30.  Фомичева Елена Николаевна МБОУ ОШ с. Пиково 

31.  Кеменова Марина Ивановна МБОУ ОШ с. Пиково 

История 

1.  Седых Юлия Алексеевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 



2.  Стрыгина Галина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

3.  Мощеева Галина Владимировна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

4.  Сазонова Ирина Алексеевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

5.  Ефремов Вячесла Алексеевич (по 

согласованию) 

МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

6.  Андреева Мария Михайловна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

7.  Горяченкова Оксана Алексеевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

8.  Сушкова Ольга Викторовна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

9.  Щипулина Лариса Викторовна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

10.  Савина Валентина Ивановна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

11.  Сушкова Ольга Викторовна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

12.  Батищева Ирина Николаевна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

13.  Седых Юлия Николаевна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 



14.  Языков Сергей Николаевич МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

15.  Орлова Ольга Алексеевна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

16.  Языков Сергей Николаевич (по 

согласованию) 

Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

17.  Платицина Марина Дмитриевна МБОУ СШ с. Колыбельское 

18.  Кеменова Анна Александровна МБОУ СШ п. Рощинский 

19.  Кульнева Вера Михайловна МБОУ СШ с. Троекурово 

20.  Ларионова Анастасия Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

21.  Савина Татьяна Михайловна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

22.  Мисюрев Борис Николаевич МБОУ ОШ п. Тупки 

23.  Белкина Галина Владмировна МБОУ ОШ с. Пиково 

Литература 

1.  Озерова Ольга Михайловна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

2.  Седых Алла Юрьевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Чурикова Елена Львовна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

4.  Каразаева Ольга Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

5.  Долматова Галина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 



в с. Ломовое 

6.  Маликова Любовь Ивановна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

7.  Миляева Валентина Михайловна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

8.  Грошева Алла Владимировна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

9.  Пряхин Андрей Александрович МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

10.  Сазонова Наталья Васильевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

11.  Ожерельева Евдокия Ивановна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

12.  Яковлева Татьяна Сергеевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

13.  Юрина Татьяна Евгениевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

14.  Мишукова Елена Николаевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

15.  Танкушина Наталья Викторовна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

16.  Клыкова Елена Васильевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

17.  Колоскова Надежда Ивановна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

18.  Миляева Любовь Николаевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

19.  Аксенова Татьяна Михайловна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

20.  Фирсова Ольга Михайловна МБОУ СШ № 1 с. 



Кривополянье 

21.  Петрыкина Елена Ивановна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

22.  Подлесных Светлана Ивановна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

23.  Полянская Светлана Владимировна МБОУ СШ с. Колыбельское 

24.  Толмачева Ирина Александровна МБОУ СШ с. Колыбельское 

25.  Варламова Анна Ивановна МБОУ СШ п. Рощинский 

26.  Титкова Ольга Александровна МБОУ СШ п. Рощинский 

27.  Лазарева Екатерина Сергеевна МБОУ СШ п. Рощинский 

28.  Кульнева Вера Михайловна МБОУ СШ с. Троекурово 

29.  Нечитаева Оксана Анатольевна МБОУ СШ с. Троекурово 

30.  Салькова Оксана Юрьевна МБОУ СШ с. Троекурово 

31.  Зейналова Ирина Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

32.  Савина Елена Викторовна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

33.  Ивченко Елена Викторовна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

34.  Захаркина Елена Николаевна МБОУ ОШ п. Тупки 

35.  Мещерякова Анна Викторовна МБОУ ОШ с. Пиково 

Немецкий язык 

1.  Казарина Елена Алексеевна (по 

согласованию) 

МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

2.  Жабина Ольга Михайловна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

3.  Овчинникова Светлана Васильевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 



4.  Медведева Ольга Михайловна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

5.  Молоканова Елена Сергеевна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

6.  Колыхалов Виктор Васильевич МБОУ ОШ п. Тупки 

7.  Аксенова Вера Николаевна МБОУ ОШ п. Тупки 

Основы безопасности и защиты Родины 

1.  Масленников Алексей Аркадьевич МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

2.  Беляков Николай Николаевич Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

3.  Есин Александр Иванович Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

4.  Ефремов Вячеслав Алексеевич МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

5.  Яковлев Виктор Михайлович МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

6.  Шатохин Юрий Иванович Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

7.  Седых Ирина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

8.  Терехов Олег Анатольевич МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

9.  Шебанов Андрей Валерьевич Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 



10.  Торопчин Александр Сергеевич МБОУ СШ с. Колыбельское 

11.  Селезнев Олег Иванович МБОУ СШ п. Рощинский 

12.  Плетнев Анатолий Артурович МБОУ СШ с. Троекурово 

13.  Ларионова Анастасия Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

14.  Савина Татьяна Михайловна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

15.  Мисюрев Борис Николаевич МБОУ ОШ п. Тупки 

16.  Кеменова Марина Ивановна МБОУ Ош с. Пиково 

Обществознание 

1.  Седых Юлия Алексеевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

2.  Стрыгина Галина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

3.  Мощеева Галина Владимировна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

4.  Сазонова Ирина Алексеевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

5.  Ефремов Вячеслав Алексеевич (по 

согласованию) 

МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

6.  Андреева Мария Михайловна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

7.  Горяченкова Оксана Алексеевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

8.  Сушкова Ольга Викторовна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

9.  Щипулина Лариса Викторовна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 



Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

10.  Савина Валентина Ивановна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

11.  Сушкова Ольга Викторовна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

12.  Батищева Ирина Николаевна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

13.  Языков Сергей Николаевич МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

14.  Языков Сергей Николаевич (по 

согласованию) 

Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

15.  Орлова Ольга Алексеевна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

16.  Платицина Марина Дмитриевна МБОУ СШ с. Колыбельское 

17.  Кеменова Анна Александровна МБОУ СШ п. Рощинский 

18.  Кульнева Вера Михайловна МБОУ СШ с. Троекурово 

19.  Ларионова Анастасия Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

20.  Савина Татьяна Михайловна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

21.  Мисюрев Борис Николаевич МБОУ ОШ п. Тупки 

22.  Белкина Галина Владимировна МБОУ ОШ с. Пиково 

Русский язык 

1.  Озерова Ольга Михайловна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

2.  Седых Алла Юрьевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 



Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Чурикова Елена Львовна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

4.  Каразаева Ольга Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

5.  Долматова Галина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

6.  Маликова Любовь Ивановна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

7.  Миляева Валентина Михайловна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

8.  Грошева Алла Владимировна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

9.  Пряхин Андрей Александрович МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

10.  Сазонова Наталья Васильевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

11.  Ожерельева Евдокия Ивановна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

12.  Яковлева Татьяна Сергеевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

13.  Юрина Татьяна Евгениевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

14.  Мишукова Елена Николаевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

15.  Танкушина Наталья Викторовна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

16.  Клыкова Елена Васильевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 



Дубовое 

17.  Колоскова Надежда Ивановна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

18.  Миляева Любовь Николаевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

19.  Аксенова Татьяна Михайловна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

20.  Фирсова Ольга Михайловна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

21.  Петрыкина Елена Ивановна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

22.  Подлесных Светлана Ивановна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

23.  Полянская Светлана Владимировна МБОУ СШ с. Колыбельское 

24.  Толмачева Ирина Александровна МБОУ СШ с. Колыбельское 

25.  Варламова Анна Ивановна МБОУ СШ п. Рощинский 

26.  Титкова Ольга Александровна МБОУ СШ п. Рощинский 

27.  Лазарева Екатерина Сергеевна МБОУ СШ п. Рощинский 

28.  Кульнева Вера Михайловна МБОУ СШ с. Троекурово 

29.  Нечитаева Оксана Анатольевна МБОУ СШ с. Троекурово 

30.  Салькова Оксана Юрьевна МБОУ СШ с. Троекурово 

31.  Зейналова Ирина Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

32.  Савина Елена Викторовна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

33.  Ивченко Елена Викторовна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

34.  Захаркина Елена Николаевна МБОУ ОШ п. Тупки 



35.  Мещерякова Анна Викторовна МБОУ ОШ с. Пиково 

Труд (Технология) 

1.  Смагин Роман Игоревич МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

2.  Масленников Алексей Аркадьевич МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Викулина Светлана Ивановна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

4.  Гончарская Ольга Юрьевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

5.  Гришина Светлан Анатольевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

6.  Зелепукин Виктор Иванович Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

7.  Шумкова Екатерина Ивановна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

8.  Вострикова Ирина Курбановна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

9.  Скрипкина Нелли Алексеевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

10.  Докучаев Вячеслав Анатольевич Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

11.  Седых Ирина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 



Юсово 

12.  Медведева Валентина Михайловна МБОУ СШ № 1 с. 

Киривополянье 

13.  Терехов Олег Анатольевич МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

14.  Орлова Ольга Алексеевна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

15.  Ивлева Валентина Ивановна МБОУ СШ с. Колыбельское 

16.  Николаева Наталия Сергеевна МБОУ СШ п. Рощинский 

17.  Горяченков Виктор Александрович МБОУ СШ п. Рощинский 

18.  Плетнев Анатолий Артурович МБОУ СШ с. Троекурово 

19.  Коровина Валентина Петровна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

20.  Вдовина Екатерина Сергеевна МБОу ОШ с. Нарышкино 

21.  Колыхалов Виктор Васильевич МБОУ ОШ п. Тупки 

22.  Кеменова Марина Ивановна МБОУ ОШ с. Пиково 

Физическая культура 

1.  Масленников Алексей Аркадьевич МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

2.  Гончарская Ольга Юрьевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Терехова Наталья Сергеевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

4.  Беляков Николай Николаевич Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

5.  Есин Александр Иванович Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 



Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

6.  Пожидаев Владлен Васильевич МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

7.  Зубков Вячеслав Павлович МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

8.  Гальцова Анна Юрьевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

9.  Шатохин Юрий Иванович Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

10.  Яковлев Виктор Михайлович Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

11.  Ларин Александр Иванович МБОУ СШ №1 с. 

Кривополянье 

12.  Михуцэ Георгий МБОУ СШ №1 с. 

Кривополянье 

13.  Погонин Александр Иванович Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

14.  Шебанов Андрей Валерьевич Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

15.  Торопчин Александр Сергеевич МБОУ СШ с. Колыбельское 

16.  Звягин Александр Викторович МБОУ СШ с. Колыбельское 

17.  Селезнев Олег Иванович МБОУ СШ п. Рощинский 

18.  Смыков Александр Петрович МБОУ СШ п. Рощинский 

19.  Гаврюшин Валерий Сергеевич МБОУ СШ с. Троекурово 

20.  Ларионова Анастасия Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

21.  Бударов Владимир Евгеньевич МБОу ОШ с. Нарышкино 



22.  Мисюрев Борис Николаевич МБОУ ОШ п. Тупки 

23.  Жеманова Лариса Николаевна МБОУ Ош с. Пиково 

 



Приложение № 4  

к приказу от 29.08.2024 г. № 162 

Требования  по предметам, необходимое материально-техническое 

обеспечение к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чаплыгинском муниципальном районе в 2024-

2025 учебном году. 

Предмет Форма проведения, 

количество туров, 

продолжительность 

для классов (если не 

указано - проводится 

в один тур) 

Специальное 

оборудование 

Справочные материалы, 

средства связи и 

вычислительная техника 

Английский 

язык 

 

Письменный тур: 

5-6 классы - 45-60 

минут 

7-8 классы 60-90 

минут 

9-11 классы 90-120 

минут 

Устный тур: 

5-6 классы - не более 

20 минут на пару 

участников 

(включая время на 

подготовку ответа и 

ответ участника) 

7-8 классы - не более 

30 минут на пару 

участников 

(включая время на 

подготовку ответа и 

ответ участника) 

9-11 классы  - не 

более30 минут на 

пару участников 

(включая время на 

подготовку ответа и 

Оборудование 

для аудио- или 

видеозаписи 

ответов 

участников 

 Использовать запрещено 



ответ участника) 

 

 

Астрономия 

06.10.2023 г. 

Проводится на 

платформе «Сириус. 

Курсы» 

Персональный 

компьютер 

или другое 

средство связи 

с доступом в 

интернет 

Циркуль, линейка, 

транспортир, 

непрограммируемый 

калькулятор 

Биология Проводится на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Персональный 

компьютер или 

другое средство 

связи с 

доступом в 

интернет 

Использовать запрещено 

География Теоретический тур: 

5-6 классы 45 минут 

7-8 класы-60 минут 

9-11 класы-90 минут 

 

Не требуется Линейка, транспортир, 

непрограммируемый 

калькулятор, атлас по 

географии или 

географические карты 

Информатика и 

ИКТ 

Проводится на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Персональный 

компьютер или 

другое средство 

связи с 

доступом в 

интернет 

Чистые листы (в том 

числе в клетку), 

письменные 

принадлежности: ручка, 

карандаш, стирательная 

резинка, циркуль, 

линейка 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Теоретический тур: 

5-6 классы-90 минут 

7-8 классы - 135 

минут 

9-11 классы- 180 

минут 

Творческий тур 

(выполняется 

Персональный 

компьютер, 

мульмедийный 

проектор 

интерактивная 

доска, экран 

для 

проецирования 

презентаций, 

акустические 

Разрешено: 

Орфографический 

словарь. 



заранее) 

5-8 классы- не более 

5-7 минут на одну 

презентацию 

9-11 классы - не 

более 10 минут на 

одну презентацию 

колонки, 

стенды или 

другие 

приспособления 

для размещения 

материалов 

творческого 

проекта 

Испанский 

язык (по 

согласованию) 

 

5-6 классы-90 минут 

7-11 классы -135 

минут 

Оборудование 

для аудио- или 

видеозаписи 

ответов 

участников 

 Использовать запрещено 

История 

 

5-6 классы - 90 

минут 

7 класс - 90 минут 

8 класс-90 минут 

9-11- 90 минут 

Не требуется Использовать запрещено 

Итальянский 

язык (по 

согласованию) 

 

5-6 классы - 120 

минут 

7-8 классы минут - 

120 минут 

9-11классы - 120 

минут 

Оборудование 

для аудио- или 

видеозаписи 

ответов 

участников 

Использовать запрещено 

Китайский язык 

(по 

согласованию) 

 

5-6 классы - 75 

минут 

7-8 классы -75 минут 

9-11 классы - 90 

минут 

Оборудование 

для аудио- или 

видеозаписи 

ответов 

участников 

Использовать запрещено 

Литература 

12.10.2023 г. 

5-6 классы - 90 

минут 

7-8 классы - 120 

минут 

9 -11 классы - 200 

Не требуется Использование 

запрещено 



минут 

Математика  Проводится на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Персональный 

компьютер или 

другое средство 

связи с 

доступом в 

интернет 

Использовать запрещено 

Немецкий язык 

 

5-6 классы - 90 

минут 

7-8 классы - 135 

9-11 -180 минут 

Оборудование 

для аудио- или 

видеозаписи 

ответов 

участников 

Использовать запрещено 

Обществознани

е 

 

6 класс -45 минут 

7-8 класс - 60 минут 

9-11 классы - 90 

минут 

Не требуется Использовать запрещено 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

 

5-6 классы - 45 

минут 

7-8 классы-45 минут 

9 класс-45 минут 

10 класс-45 минут 

11 класс-45 минут 

Практический тур: 

не более 15 минут 

Для 

проведения 

практического 

тура 

необходимо 

оборудование 

согласно 

приложению 

№  

ортехнической 

модели 

школьного 

этапа ВсОШ. 

Использовать запрещено 

Право  5-6 классы - 45 

минут 

7-8 классы - 45 

минут 

9 класс - 120 минут 

10-11 классы - 120 

минут 

Не требуется Использовать запрещено 

 



Русский язык 4 класс - 60 минут 

5-6 класс-60 минут 

7-8 классы - 90 

минут 

9-11 классы - 120 

минут 

Не требуется Использовать запрещено 

Технология Письменный тур: 

5-6 классы- 60 мин 

7 класс-60 мин 

8-9 класс -60 мин 

10-11 класс-60 мин 

Практический тур:  

5-8 классы - 45-60 

минут 

9-11 классы - 60-90 

минут 

 

Письменный 

тур: 

специальное 

оборудование 

не требуется. 

Практический 

тур: 

оргкомитет 

школьного 

этапа выбирает 

в каждой 

номиниции 

один из 

вариантов 

заданий 

практического 

тура в 

соответствии с 

особенностями 

и 

технологическ

им 

оснащением 

учебных 

мастерских 

 

Физика Проводится на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Персональный 

компьютер или 

другое средство 

связи с 

доступом в 

интернет 

Непрограммируемый 

калькулятор 

Физическая 

культура 

2 тура: теоретико-

методический и 

Для проведения 

практического 

Использовать запрещено 



практический 

теоретико-

методический: 

мальчики 5-6 классы 

- 45 минут 

девочки 5-6 классы-

45 минут 

юноши 7-8 классы-

45 мин, 

девушки 7-8 классы-

45 мин, 

юноши 9-11 классы - 

45 мин, девушки 9-

11 классы 

Практический тур: 

время не 

регламентировано, 

зависит от 

количества 

участников 

тура 

необходимо 

предусмотреть 

оборудование 

согласно 

приложению 

оргтехнической 

модели 

школьного 

этапа ВсОШ. 

Французский 

язык 

 

5-6 классы - 45 

минут 

7-8 классы - 60 

минут 

9-11 классы - 90 

минут 

Устный тур: зависит 

от количества 

участников 

Оборудование 

для аудио- или 

видеозаписи 

ответов 

участников 

Использовать запрещено 

Химия Проводится на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Персональный 

компьютер или 

другое средство 

связи с 

доступом в 

интернет 

Периодическая система 

Д.И. Менделеева, таблица 

растворимости и ряд 

напряжения металлов, 

непрограммируемый 

калькулятор 

Экология 5-8 класс выполняют Не требуется Не предусмотрено 



задания за 9 класс 

45 мин 

9-11-45 мин 

Экономика 5-7 классы-90 минут 

8-9 классы-120 

минут 

10-11 классы-150 

минут 

Не требуется Не предусмотрено 

 



Приложение № 5  

к приказу от 29.08.2024 г. № 162 

 

Состав аппеляционой комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году. 

№ п/п ФИО учителя ОУ 

Английский язык 

1.  Михайлова Наталия Викторовна 

(председатель) 

МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

2.  Фролова Елена Владимировна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина  

3.  Молофеева Галина Александровна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина  

4.  Завялкина Татьяна Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

5.  Анашкина Ольга Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

6.  Захарова Надежда Васильевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

7.  Рамазанова Индира Ахмедхановна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

8.  Казарина Елена Алексеевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

9.  Подлесных Ангелина Андреевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

10.  ЖабинаОльга Михайловна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

11.  Пожидаева Анжелика Николаевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 



12.  Кузнецова Ольга Николаевна филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

13.  Касаткина Ольга Анатольевна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

14.  Ульянова Елена Владимировна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

15.  Рыжкова Светлана Валерьевна МБОУ СШ с. Колыбельское 

16.  Азарова Ирина Васильевна МБОУ СШ п. Рощинский 

17.  Карева Елена Александровна МБОУ СШ п. Рощинский 

18.  Плетнева Светлана Николаевна МБОУ СШ с. Троекурово 

19.  Молоканова Елена Сергеевна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

20.  Мещерякова Анна Викторовна МБОУ ОШ с. Пиково 

География 

1.  Тихомирова Марина Николаевна 

(председатель) 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

2.  Викулина Светлана Ивановна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Исаева Надежда Владимировна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

4.  Долженко Вера Дмитриевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

5.  Викулина Марина Дмитриевна МБОУ СШ № 2 г Чаплыгина 

6.  Овчинникова Нина Михайловна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 



7.  Блохина Валентина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

8.  Седых Ирина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

9.  Зацепина Татьяна Владимировна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

10.  Сухачева Елена Евгеньевна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

11.  Языкова Наталья Ивановна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

12.  Подлесных Светлана Ивановна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

13.  Ивлева Валентина Ивановна МБОУ СШ с. Колыбельское 

14.  Николаева Наталия Сергеевна МБОУ СШ п. Рощинский 

15.  Еремин Федор Николаевич МБОУ СШ с. Троекурово 

16.  Кудрявцева Ольга Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

17.  Бударова Татьяна Евгеньевна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

18.  Ганченко Анна Константиновна МБОУ ОШ с. Пиково 

Искусство (МХК) 

1.  Селезнева Ольга Николаевна 

(председатель) 

МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

2.  Сулимова Любовь Евгеньевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Терехова Наталья Сергеевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 



4.  Лепихова Светалана Валерьевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

5.  Гришина СветланаАнатольевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

6.  Каразаева Ольга Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

7.  Есин Александр Иванович Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

8.  Ефремова Светлан Николаевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

9.  Малявин Ярослав Анатольевич МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

10.  Юрина Лариса Анатольевна (по 

согласованию) 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

11.  Щиголева Александра Алексеевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

12.  Докучаев Вячеслав Анатольевич Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

13.  Малявин Ярослав Анатольевич (по 

согласованию) 

Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в 

с.Юсово 

14.  Федорищева Алла Васильевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 



Семенова-Тян-Шанского в 

с.Юсово 

15.  Викулина Татьяна Алексеевна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

16.  Калашников Сергей Николаевич МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

17.  Коннова Людмила Викторовна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

18.  Орлова Ольга Алексеевна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

19.  Звягин Александр Викторович МБОУ СШ с. Колыбельское 

20.  Черных Валентина Семеновна МБОУ СШ с. Колыбельское 

21.  Аксенова Елена Вячеславовна МБОУ СШ п. Рощинский 

22.  Салькова Оксана Юрьевна МБОУ СШ с. Троекурово 

23.  Чесалина Лидия Васильевна МБОУ СШ с. Троекурово 

24.  Ларионова Анастасия Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

25.  Веревкина Валентина Михайловна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

26.  Бударов Владимир Евгеньевич МБОУ ОШ с. Нарышкино 

27.  Бударова Татьяна Евгеньевна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

28.  Аксенова Вера Николаевна МБОУ ОШ с. Тупки 

29.  Колыхалов Виктор Васильевич МБОУ ОШ с. Тупки 

30.  Фомичева Елена Николаевна МБОУ ОШ с. Пиково 

31.  Кеменова Марина Ивановна МБОУ ОШ с. Пиково 

История 

1.  Языков Сергей Николаевич 

(председатель) 

МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 



2.  Седых Юлия Алексеевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Стрыгина Галина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

4.  Мощеева Галина Владимировна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

5.  Сазонова Ирина Алексеевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

6.  Ефремов Вячесла Алексеевич (по 

согласованию) 

МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

7.  Андреева Мария Михайловна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

8.  Горяченкова Оксана Алексеевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

9.  Сушкова Ольга Викторовна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

10.  Щипулина Лариса Викторовна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

11.  Савина Валентина Ивановна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

12.  Сушкова Ольга Викторовна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

13.  Батищева Ирина Николаевна МБОУ СШ № 1 с. 



Кривополянье 

14.  Седых Юлия Николаевна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

15.  Орлова Ольга Алексеевна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

16.  Языков Сергей Николаевич (по 

согласованию) 

Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

17.  Платицина Марина Дмитриевна МБОУ СШ с. Колыбельское 

18.  Кеменова Анна Александровна МБОУ СШ п. Рощинский 

19.  Кульнева Вера Михайловна МБОУ СШ с. Троекурово 

20.  Ларионова Анастасия Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

21.  Савина Татьяна Михайловна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

22.  Мисюрев Борис Николаевич МБОУ ОШ п. Тупки 

23.  Белкина Галина Владмировна МБОУ ОШ с. Пиково 

Литература 

1.  Яковлева Татьяна Сергеевна 

(председатель) 

МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

2.  Озерова Ольга Михайловна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Седых Алла Юрьевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

4.  Чурикова Елена Львовна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

5.  Каразаева Ольга Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 



в с. Ломовое 

6.  Долматова Галина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

7.  Маликова Любовь Ивановна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

8.  Миляева Валентина Михайловна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

9.  Грошева Алла Владимировна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

10.  Пряхин Андрей Александрович МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

11.  Сазонова Наталья Васильевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

12.  Ожерельева Евдокия Ивановна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

13.  Юрина Татьяна Евгениевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

14.  Мишукова Елена Николаевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

15.  Танкушина Наталья Викторовна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

16.  Клыкова Елена Васильевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

17.  Колоскова Надежда Ивановна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

18.  Миляева Любовь Николаевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

19.  Аксенова Татьяна Михайловна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 



20.  Фирсова Ольга Михайловна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

21.  Петрыкина Елена Ивановна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

22.  Подлесных Светлана Ивановна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

23.  Полянская Светлана Владимировна МБОУ СШ с. Колыбельское 

24.  Толмачева Ирина Александровна МБОУ СШ с. Колыбельское 

25.  Варламова Анна Ивановна МБОУ СШ п. Рощинский 

26.  Титкова Ольга Александровна МБОУ СШ п. Рощинский 

27.  Лазарева Екатерина Сергеевна МБОУ СШ п. Рощинский 

28.  Кульнева Вера Михайловна МБОУ СШ с. Троекурово 

29.  Нечитаева Оксана Анатольевна МБОУ СШ с. Троекурово 

30.  Салькова Оксана Юрьевна МБОУ СШ с. Троекурово 

31.  Зейналова Ирина Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

32.  Савина Елена Викторовна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

33.  Ивченко Елена Викторовна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

34.  Захаркина Елена Николаевна МБОУ ОШ п. Тупки 

35.  Мещерякова Анна Викторовна МБОУ ОШ с. Пиково 

Немецкий язык 

1.  Медведева Ольга Михайловна 

(председатель) 

Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

2.  Казарина Елена Алексеевна (по 

согласованию) 

МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

3.  Жабина Ольга Михайловна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 



4.  Овчинникова Светлана Васильевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

5.  Молоканова Елена Сергеевна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

6.  Колыхалов Виктор Васильевич МБОУ ОШ п. Тупки 

7.  Аксенова Вера Николаевна МБОУ ОШ п. Тупки 

Основы безопасности и защиты Родины 

1.  Терехов Олег Анатольевич 

(председатель) 

МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

2.  Масленников Алексей Аркадьевич МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Беляков Николай Николаевич Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

4.  Есин Александр Иванович Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

5.  Ефремов Вячеслав Алексеевич МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

6.  Яковлев Виктор Михайлович МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

7.  Шатохин Юрий Иванович Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

8.  Седых Ирина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

9.  Шебанов Андрей Валерьевич Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 



Новополянье 

10.  Торопчин Александр Сергеевич МБОУ СШ с. Колыбельское 

11.  Селезнев Олег Иванович МБОУ СШ п. Рощинский 

12.  Плетнев Анатолий Артурович МБОУ СШ с. Троекурово 

13.  Ларионова Анастасия Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

14.  Савина Татьяна Михайловна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

15.  Мисюрев Борис Николаевич МБОУ ОШ п. Тупки 

16.  Кеменова Марина Ивановна МБОУ Ош с. Пиково 

Обществознание 

1.  Языков Сергей Николаевич 

(председатель) 

МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

2.  Седых Юлия Алексеевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Стрыгина Галина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

4.  Мощеева Галина Владимировна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

5.  Сазонова Ирина Алексеевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

6.  Ефремов Вячеслав Алексеевич (по 

согласованию) 

МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

7.  Андреева Мария Михайловна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

8.  Горяченкова Оксана Алексеевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 



9.  Сушкова Ольга Викторовна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

10.  Щипулина Лариса Викторовна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

11.  Савина Валентина Ивановна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

12.  Сушкова Ольга Викторовна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

13.  Батищева Ирина Николаевна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

14.  Языков Сергей Николаевич (по 

согласованию) 

Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

15.  Орлова Ольга Алексеевна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

16.  Платицина Марина Дмитриевна МБОУ СШ с. Колыбельское 

17.  Кеменова Анна Александровна МБОУ СШ п. Рощинский 

18.  Кульнева Вера Михайловна МБОУ СШ с. Троекурово 

19.  Ларионова Анастасия Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

20.  Савина Татьяна Михайловна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

21.  Мисюрев Борис Николаевич МБОУ ОШ п. Тупки 

22.  Белкина Галина Владимировна МБОУ ОШ с. Пиково 

Русский язык 

1.  Яковлева Татьяна Сергеевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-



Шанского 

2.  Озерова Ольга Михайловна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Седых Алла Юрьевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

4.  Чурикова Елена Львовна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

5.  Каразаева Ольга Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

6.  Долматова Галина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

7.  Маликова Любовь Ивановна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

8.  Миляева Валентина Михайловна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

9.  Грошева Алла Владимировна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

10.  Пряхин Андрей Александрович МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

11.  Сазонова Наталья Васильевна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

12.  Ожерельева Евдокия Ивановна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

13.  Юрина Татьяна Евгениевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

14.  Мишукова Елена Николаевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

15.  Танкушина Наталья Викторовна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 



16.  Клыкова Елена Васильевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

17.  Колоскова Надежда Ивановна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

18.  Миляева Любовь Николаевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

19.  Аксенова Татьяна Михайловна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

20.  Фирсова Ольга Михайловна МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

21.  Петрыкина Елена Ивановна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

22.  Подлесных Светлана Ивановна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

23.  Полянская Светлана Владимировна МБОУ СШ с. Колыбельское 

24.  Толмачева Ирина Александровна МБОУ СШ с. Колыбельское 

25.  Варламова Анна Ивановна МБОУ СШ п. Рощинский 

26.  Титкова Ольга Александровна МБОУ СШ п. Рощинский 

27.  Лазарева Екатерина Сергеевна МБОУ СШ п. Рощинский 

28.  Кульнева Вера Михайловна МБОУ СШ с. Троекурово 

29.  Нечитаева Оксана Анатольевна МБОУ СШ с. Троекурово 

30.  Салькова Оксана Юрьевна МБОУ СШ с. Троекурово 

31.  Зейналова Ирина Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

32.  Савина Елена Викторовна МБОУ ОШ с. Нарышкино 



33.  Ивченко Елена Викторовна МБОУ ОШ с. Нарышкино 

34.  Захаркина Елена Николаевна МБОУ ОШ п. Тупки 

35.  Мещерякова Анна Викторовна МБОУ ОШ с. Пиково 

Труд (Технология) 

1.  Ивлева Валентина Ивановна МБОУ СШ с. Колыбельское 

2.  Смагин Роман Игоревич МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Масленников Алексей Аркадьевич МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

4.  Викулина Светлана Ивановна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

5.  Гончарская Ольга Юрьевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

6.  Гришина Светлан Анатольевна Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

7.  Зелепукин Виктор Иванович Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

8.  Шумкова Екатерина Ивановна МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

9.  Вострикова Ирина Курбановна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

10.  Скрипкина Нелли Алексеевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

11.  Докучаев Вячеслав Анатольевич Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 



Дубовое 

12.  Седых Ирина Николаевна Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

13.  Медведева Валентина Михайловна МБОУ СШ № 1 с. 

Киривополянье 

14.  Терехов Олег Анатольевич МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье 

15.  Орлова Ольга Алексеевна Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

16.  Николаева Наталия Сергеевна МБОУ СШ п. Рощинский 

17.  Горяченков Виктор Александрович МБОУ СШ п. Рощинский 

18.  Плетнев Анатолий Артурович МБОУ СШ с. Троекурово 

19.  Коровина Валентина Петровна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

20.  Вдовина Екатерина Сергеевна МБОу ОШ с. Нарышкино 

21.  Колыхалов Виктор Васильевич МБОУ ОШ п. Тупки 

22.  Кеменова Марина Ивановна МБОУ ОШ с. Пиково 

Физическая культура 

1.  Есин Александр Иванович 

(председатель) 

Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Ломовое 

2.  Масленников Алексей Аркадьевич МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

3.  Гончарская Ольга Юрьевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 

Н.А. г. Чаплыгина 

4.  Терехова Наталья Сергеевна МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова 



Н.А. г. Чаплыгина 

5.  Беляков Николай Николаевич Филиал МБОУ СШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

в с. Братовка 

6.  Пожидаев Владлен Васильевич МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

7.  Зубков Вячеслав Павлович МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 

8.  Гальцова Анна Юрьевна МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

им. П.П. Семенова-Тян-

Шанского 

9.  Шатохин Юрий Иванович Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Дубовое 

10.  Яковлев Виктор Михайлович Филиал МБОУ СШ № 4 г. 

Чаплыгина им. П.П. 

Семенова-Тян-Шанского в с. 

Юсово 

11.  Ларин Александр Иванович МБОУ СШ №1 с. 

Кривополянье 

12.  Михуцэ Георгий МБОУ СШ №1 с. 

Кривополянье 

13.  Погонин Александр Иванович Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

14.  Шебанов Андрей Валерьевич Филиал МБОУ СШ № 1 с. 

Кривополянье в с. 

Новополянье 

15.  Торопчин Александр Сергеевич МБОУ СШ с. Колыбельское 

16.  Звягин Александр Викторович МБОУ СШ с. Колыбельское 

17.  Селезнев Олег Иванович МБОУ СШ п. Рощинский 

18.  Смыков Александр Петрович МБОУ СШ п. Рощинский 

19.  Гаврюшин Валерий Сергеевич МБОУ СШ с. Троекурово 



20.  Ларионова Анастасия Сергеевна Филиал МБОУ СШ с. 

Троекурово в с. Ведное 

21.  Бударов Владимир Евгеньевич МБОу ОШ с. Нарышкино 

22.  Мисюрев Борис Николаевич МБОУ ОШ п. Тупки 

23.  Жеманова Лариса Николаевна МБОУ Ош с. Пиково 

 

 


